КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 0 /у> Шж$ 2015 г. № 49

Об утверждении ведомственного перечня
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

государственными учреждениями Ленинградской области, находящимися в
ведении Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, в

качестве основных видов деятельности

В целях реализации пункта 2 постановления Правительства Ленинградской
области от 26 февраля 2015 года № 42 «Об утверждении Порядка формирования,
ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Ленинградской
области»:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень государственных услуг
(работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями
Ленинградской области, находящимися в ведении Комитета правопорядка и
безопасности Ленинградской области, в качестве основных видов деятельности.

2. Установить, что положения настоящего распоряжения применяются при
формировании государственных заданий на оказание государственных услуг и
выполнение работ на 2016 год и на плановый период.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года распоряжение Комитета
правопорядка и безопасности Ленинградской области от 1 июля 2011 года № 18
«Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Ленинградской
области в качестве основных видов деятельности, находящимися в ведении
Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской
области -  начальника департамента пожарной безопасности и гражданской
защиты С.Б. Карязина.

Председатель Комитета
правопорядка и безопасности С.Н. Смирнов

Утвержден
распоряжением Комитета

правопорядка и безопасности
Ленинградской области

от «О / » и л Ж / 2015 г. № №

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (РАБОТ),
ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,

НАХОДЯЩИМИСЯ В ВЕДЕНИИ КОМИТЕТА ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, В
КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№
п/
п

Наименован
ие

государстве
иной услуги

(работы)

Код
ОКВЭ

д

Наимено
вание

учредите
ля

Код
органа,

осуществл
яющего

полномоч
ИЯ

учредител
я в

соответств
ии с

реестром
участнико

в
бюджетно

го
процесса

Указ
ание

на
беспл
атнос

ть
(плат
ность

)
госуд
арств
енно

й
услуг

и
(рабо
ты)

Содержание
государстве
нной услуги
или работы

Условия
(формы)
оказания
государс
твенной
услуги

или
выполне

ния
работы

Вид
деятельн

ости
государс
твенного
учрежде

ния

Категор
ИИ

потреби
телей

государс
твенной
услуги

(работы)

Наименов
ания

показател
ей,

характери
зующих

качество и
объем

государст
венной
услуги

(выполняе
мой

работы)

Реквизиты
нормативных

правовых
актов,

являющихся
основанием

для
включения

государствен
ной услуги
(работы)и

ведомственн
ый перечень
государствен
ных услуг и
работ или
внесения

изменений в
ведомственн
ый перечень
государствен
ных услуг и

работ

Единицы
измерения
показател
я объема

(содержан
ия)

государст
венной
услуги

(работы)

Наименовани
е

государствен
ных

учреждений и
групп

учреждений),
оказывающих
государствен
ную услугу

(выполняют,
их работу)

Коды гос.
учреждений

(групп
учреждений),
оказывающих

гос. услугу
(выполняют,
их работу)в

соответствии
с реестром
участников
бюджетного
процесса, (а

также
отдельных

юридических
лиц не

являющихся
участниками
бюджетного

процесса)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Реализация

основных
профессион

80.42 Комитет
правопо
рядка и

972 Бесп
латно

Профессии
Пожарный

Очная Образов
ание
и наука

Физичес
кие лица

Число
обучающи
хся

Закон РФ от
19 апреля
1991 г. N

Человек Г осударствен
ное
автономное

30708
(код не

участника

альных
образовател
ьных
программ
профессион
ального
обучения -
программ
профессион
альной
подготовки
по
профессиям
рабочих,
должностям
служащих

безопасн
ости
Ленингр
адской
области

Стандарты
и
требования

Квалификац
ионные
требования
(профессио
нальные
стандарты)

Организ
ация
дополни
тельного
професс
иональн
ого
образова
ния

Удельный
вес
численное
ти
выпускни
ков,
трудоустр
оившихся
и
работающ
их по
профессии
в течение
не менее
двух лет
после
окончания
обучения

1032-1 "О
занятости
населения в
Российской
Федерации"

Федеральный
закон
Российской
Федерации от
29 декабря
2012 г. №
273-ФЭ «Об
образовании
в Российской
Федерации»;

образователь
ное
учреждение
дополнительн
ого
профессиона
льного
образования
(повышения
квалификаци
и)
специалистов
«Учебно­
методический
центр по
гражданской
обороне,
чрезвычайны
м ситуациям
и пожарной
безопасности
Ленинградск
ой области»

бюджетного
процесса)

2. Реализация
основных
профессион
альных
образовател
ьных
программ
профессион
ального
обучения -
программам
переподгот
овки
рабочих и
служащих

80.42 Комитет
правопо
рядка и
безопасн
ости
Ленингр
адской
области

972 Бесп
латно

Профессии

Пожарный
Стандарты
и
требования

Квалификац
ионные
требования
(профессио
нальные
стандарты)

Очная Образов
ание
и наука

, Организ
ация
дополни
тельного
професс
иональн
ого
образова
ния

Физичес
кие лица

Число
обучающи
хся

Удельный
вес
численное
ти
выпускни
ков,
трудоустр
оившихся
и
работающ
их по
профессии
в течение
не менее
двух лет

Закон РФ от
19 апреля
1991 г. N
1032-1 "О
занятости
населения в
Российской
Федерации"

Федеральный
закон
Российской
Федерации от
29 декабря
2012 г. №
273-ФЭ «Об
образовании
в Российской
Федерации»

Человек Г осударствен
ное
автономное
образователь
ное
учреждение
дополнительн
ого
профессиона
льного
образования
(повышения
квалификаци
и)
специалистов
«Учебно­
методический
центр по
гражданской

30708
(код не
участника
бюджетного
процесса)

после обороне,
окончания чрезвычайны
обучения м ситуациям

и пожарной
безопасности
Ленинградск
ой области»

3. Реализация 80.42 Комитет 972 Бесп Профессии Очная Образов Физичес Число Закон РФ от Человек Г осударствен 30708
основных правопо латно По ание кие лица обучающи 19 апреля ное (код не
профессион рядка и жарный и наука хся 1991 г. N автономное участника
альных безопасн Стандарты 1032-1 "О образователь бюджетного
образовател ости и Организ Удельный занятости ное процесса)
ьных Ленингр требования ация вес населения в учреждение
программ адской Ква дополни численное Российской дополнительн
профессион области лификацион тельного ти Федерации" ого
ального ные професс выпускни профессиона
обучения - требования иональн ков, Федеральный льного
программ (профессио ого трудоустр закон образования
повышения нальные образова оившихся Российской (повышения
квалификац стандарты) ния и Федерации от квалификаци
ии рабочих работающ 29 декабря и)
и служащих их по

профессии
в течение
не менее
двух лет
после
окончания
обучения

2012 г. №
273-ФЭ «Об
образовании
в Российской
Федерации»

специалистов
«Учебно­
методический
центр по
гражданской
обороне,
чрезвычайны
м ситуациям
и пожарной
безопасности
Ленинградск
ой области»

4. Реализация 80.4 Комитет 972 Бесп Стандарты Очная Образов Физичес Число Федеральный Человек Государствен 30708
дополнител правопо латно и ание кие лица обучающи закон от ное (код не
ьных рядка и требования и наука хся 06.10.1999 автономное участника
профессион безопасн Ква 184-фз Об образователь бюджетного
альных ости лификацион Организ общих ное процесса)
образовател Ленингр ные ация принципах учреждение
ьных адской требования дополни организации дополнительн
программ области (профессио тельного законодатель ого
повышения нальные професс ных профессиона

квалификац
ИИ

стандарты) иональн
ого
образова
ния

(представите
льных) и
исполнительн
ых органов
государствен
ной власти
субъектов
Российской
Федерации,

Федеральный
закон
Российской
Федерации от
29 декабря
2012 г. №
273-ФЭ «Об
образовании
в Российской
Федерации»

льного
образования
(повышения
квалификаци
и)
специалистов
«Учебно­
методический
центр по
гражданской
обороне,
чрезвычайны
м ситуациям
и пожарной
безопасности
Ленинградск
ой области»

5. Реализация
дополнител
ьных
профессион
альных
образовател
ьных
программ
повышения
квалификац
ии

80.4 Комитет
правопо
рядка и
безопасн
ости
Ленингр
адской
области

972 Бесп
латно

Стандарты
и
требования

Ква
лификацион
ные
требования
(профессио
нальные
стандарты)

Очно­
заочная

Образов
ание
и наука

Организ
ация
дополни
тельного

, професс
иональн
ого
образова
ния

Физичес
кие лица

Число
обучающи
хся

Федеральный
закон от
06.10.1999
184-фз Об
общих
принципах
организации
законодатель
ных
(представите
льных) и
исполнительн
ых органов
государствен
ной власти
субъектов
Российской
Федерации,

Федеральный
закон
Российской
Федерации от

Человек Г осударствен
ное
автономное
образователь
ное
учреждение
дополнительн
ого
профессиона
льного
образования
(повышения
квалификаци
и)
специалистов
«Учебно­
методический
центр по
гражданской
обороне,
чрезвычайны
м ситуациям
и пожарной

30708
(код не
участника
бюджетного
процесса)

29 декабря
2012 г. №
273-ФЭ «Об
образовании
в Российской
Федерации»

безопасности
Ленинградск
ой области»

6. Реализация
дополнител
ьных
профессион
альных
образовател
ьных
программ
профессион
альной
переподгот
овки

80 Комитет
правопо
рядка и
безопасн
ости
Ленингр
адской
области

972 Бесп
латно

Стандарты
и
требования

Ква
лификацион
ные
требования
(профессио
нальные
стандарты)

Очная Образов
ание
и наука

Организ
ация
дополни
тельного
професс
иональн
ого
образова
ния

Физичес
кие лица

Число
обучающи
хся

Федеральный
закон от
06.10.1999
184-фз Об
общих
принципах
организации
законодатель
ных
(представите
льных) и
исполнительн
ых органов
государствен
ной власти
субъектов
Российской
Федерации,

Федеральный
закон
Российской
Федерации от
29 декабря
2012 г. №
273-ФЭ «Об
образовании
в Российской
Федерации»

Человек Г осударствен
ное
автономное
образователь
ное
учреждение
дополнительн
ого
профессиона
льного
образования
(повышения
квалификаци
и)
специалистов
«Учебно-
методический
центр по
гражданской
обороне,
чрезвычайны
м ситуациям
и пожарной
безопасности
Ленинградск
ой области»

30708
(код не
участника
бюджетного
процесса)

7. Реализация
дополнител
ьных
профессион
альных
образовател
ьных

80 Комитет
правопо
рядка и
безопасн
ости
Ленингр
адской

972 Бесп
латно

Стандарты
и
требования

Квалификац
ионные
требования

Очно­
заочная

Образов
ание
и наука

Организ
ация
дополни

Физичес
кие лица

Число
обучающи
хся

Федеральный
закон от
06.10.1999
184-фз Об
общих
принципах
организации

Человек Г осударствен
ное
автономное
образователь
ное
учреждение
дополнительн

30708 (код не
участника
бюджетного
процесса)

программ
профессион
альной
переподгот
овки

области

Согласовано

Вице губернатор Ленинградской области -
председатель комитета финансов

« » 2015 г.

(профессио
нальные
стандарты)

тельного
професс
иональн
ого
образова
ния

законодатель ого
ных профессиона
(представите льного
льных) и образования
исполнительн (повышения
ых органов квалификаци
государствен и)
ной власти специалистов
субъектов «Учебно­
Российской методический
Федерации, центр по

гражданской
Федеральный обороне,
закон чрезвычайны
Российской м ситуациям
Федерации от и пожарной
29 декабря безопасности
2012 г. № Ленинградск
273-ФЭ «Об
образовании
в Российской
Федерации»

ой области»

/Р.И. Марков/